
Página 1 de 2

Data/Hora Apelido Descrição

Ata

Lote

29/06/2023 09.02.55 SISTEMA Às 09:02:55 do dia 29 de junho do ano de 2023, nas dependências do(a) Município de
Antônio Carlos - SC, situada no(a) Praça Anchieta - 10 - CENTRO, Antônio Carlos/SC,
reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO
ELETRÔNICO de Menor Preço nº 050/2023, para a aquisição de 1.1.	O objeto da
presente licitação é a aquisição de Mini Carregadeira sobre rodas a fim de auxiliar nos
trabalhos da Secretaria de Infraestrutura do Município de Antônio Carlos/SC. Mediante,
CONVENIO: 930464/2022, PROCESSO: 59000.005513/2022-73, PROGRAMA:
5300020220024 - SMDRU/MDR – 221700SX - Programa de Apoio a Projetos de
Estruturação Produtiva - RP7, MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAl..

1

29/06/2023 09.02.55 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote 1.1

29/06/2023 09.02.55 SISTEMA Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.1

29/06/2023 09.06.06 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 306.561,8000.1

29/06/2023 09.06.06 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 306.561,8000.1

29/06/2023 09.06.06 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 04: R$ 306.500,0000.1

29/06/2023 09.06.06 SISTEMA Valor inicial da proposta do licitante Licitante 03: R$ 306.560,0000.1

29/06/2023 09.06.06 PREGOEIRO Tempo da fase de lances iniciado para o lote 1.1

29/06/2023 09.06.06 PREGOEIRO Aberto as propostas do lote 1.1

29/06/2023 09.06.06 SISTEMA Declaro iniciada a fase de LANCES.1

29/06/2023 09.06.25 LICITANTE 03 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 306.400,0000.1

29/06/2023 09.07.16 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 300.000,0000.1

29/06/2023 09.07.50 LICITANTE 03 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 299.000,0000.1

29/06/2023 09.08.34 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 290.000,0000.1

29/06/2023 09.09.57 LICITANTE 03 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 289.000,0000.1

29/06/2023 09.10.10 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 280.000,0000.1

29/06/2023 09.10.30 LICITANTE 03 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 279.000,0000.1

29/06/2023 09.10.45 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 270.000,0000.1

29/06/2023 09.11.04 LICITANTE 04 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 1 foi de R$ 260.000,0000.1

29/06/2023 09.11.43 LICITANTE 03 O lance do licitante Licitante 03 para o lote 1 foi de R$ 269.000,0000.1

29/06/2023 09.11.58 LICITANTE 01 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 25.000,0000.1

29/06/2023 09.12.03 LICITANTE 01 Licitante 01 solicitou o cancelamento do lance para o Lote 1 no valor de R$
25.000,0000.

1

29/06/2023 09.13.14 LICITANTE 01 Licitante 01 solicitou o cancelamento do lance para o Lote 1 no valor de R$
25.000,0000.

1

29/06/2023 09.13.47 LICITANTE 04 O lance do licitante Licitante 04 para o lote 1 foi de R$ 240.000,0000.1

29/06/2023 09.14.19 LICITANTE 01 Licitante 01 solicitou o cancelamento do lance para o Lote 1 no valor de R$
25.000,0000.

1

29/06/2023 09.16.07 SISTEMA Declaro encerrado a fase competitiva.1

29/06/2023 09.16.07 SISTEMA Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.1

29/06/2023 09.16.34 PREGOEIRO Cancelado o lance de R$ 25.000,0000 do licitante Licitante 01.1

29/06/2023 09.20.18 PREGOEIRO Declaro classificado o licitante Licitante 04.1

29/06/2023 09.20.18 PREGOEIRO Às 09:20 horas do dia 29 de junho de 2023, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo
arrematante a empresa AGROJAX LTDA.

1

29/06/2023 09.23.51 PREGOEIRO Fase alterada para HABILITAÇÃO.1

29/06/2023 09.46.16 PREGOEIRO Impresso histórico de lances do Lote 1 do Pregão n° 083/2023, edital 050/2023,
repetição 0.

1

29/06/2023 09.46.54 PREGOEIRO Impresso lista de participantes do Lote 1 do Pregão n° 083/2023, edital 050/2023,
repetição 0.

1



Página 2 de 2

29/06/2023 09.49.23 PREGOEIRO Habilitado o licitante AGROJAX LTDA pelo motivo: HABILITADO..1

29/06/2023 09.49.42 PREGOEIRO Declaro habilitado o licitante AGROJAX LTDA.1

29/06/2023 09.49.42 PREGOEIRO Fase alterada para RECURSO.1

29/06/2023 09.50.01 PREGOEIRO Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10
minutos(s) para o lote 1.

1

29/06/2023 10.00.01 SISTEMA Não houve manifestação de recurso para o lote.1

29/06/2023 10.00.01 SISTEMA Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote 1.1

29/06/2023 10.00.59 PREGOEIRO Fase alterada para ADJUDICAÇÃO.1

29/06/2023 10.01.16 PREGOEIRO Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante AGROJAX LTDA com o valor de
R$ 240.000,0000.

1

29/06/2023 10.01.23 PREGOEIRO Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante AGROJAX LTDA com o valor de
R$ 240.000,0000.

1

29/06/2023 10.01.34 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vai ser assinada pela equipe.

1

03/07/2023 15.25.45 PREGOEIRO Geraldo Pauli1

03/07/2023 15.25.45 PREGOEIRO Lote 1 do Pregão n° 083/2023, edital 050/2023, repetição 0 foi homologado.1


